
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL   DIRIGENTE 

PRESO ATTO  dell’esigenza manifestata dalla dott.ssa Paola Candotti, responsabile del settore International Desk 

dell’Area Servizi Studenti, di acquistare l’iscrizione annuale a ECCTIS – Membership package 5;  

CONSIDERATO che l’esigenza manifestata riguarda l’acquisizione di uno strumento di supporto nella valutazione dei 

titoli di studio esteri per l’ammissione ai corsi di studio e l’assegnazione di incarichi di didattica e di 

ricerca; 

VISTA   la nomina del dott. Giuseppe Rana quale responsabile unico del procedimento; 

VISTI   l’art. 26 della L. 488/99, l’art. 1 commi 449 e 450 della L. 296/06, l’art. 1 del D.L. 95/12 convertito con 

l. 135/12, l’art. 1 commi 510 e 516 della L. 208/2015, art 4 D.L. 126/2019 come convertito dalla L. 

159/2019 e il D.P.R. 445/00; 

VALUTATO di procedere con acquisto autonomo mediante mercato tradizionale, in quanto il fornitore individuato 

ECCTIS Ltd. è un’azienda estera; 

VALUTATA l’opportunità di rivolgersi a tale fornitore in quanto inserito nell’ambito dell’ENIC-NARIC Network, 

creato su iniziativa della Commissione Europea ai fini dell’implementazione della Convenzione di 

Lisbona sul riconoscimento dei titoli di studio esteri, la cui banca dati da indagini comparative risulta 

essere la più completa sia per il numero di Paesi sui quali fornisce informazioni sia per il dettaglio delle 

stesse;  

VISTO   il prezzo offerto pari a £ 4800,00 (Sterline UK), VAT esclusa, per una durata del contratto di dodici 

mesi; 

VALUTATO  il possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall’articolo 80 del d.lgs. 50/2016 per la stipula dei 

contratti con le Amministrazioni Pubbliche in capo a ECCTIS Ltd. mediante presentazione di 

autocertificazione; 

ACCERTATO  che la spesa pari a £ 4800,00 (Sterline UK) più VAT , trova copertura sul Budget 2023 dell’Area Servizi 

Studenti UA.A.AMM.ASES voce COAN CA.EC.02.08.08.11.02 vincolo 9958; 

DISPONE 

- l’acquisto dell’abbonamento ECCTIS - Membership package 5 per la durata di dodici mesi e per un importo pari a 

£ 4800,00 (Sterline UK) più VAT;  

- il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dal ricevimento della fattura (termine ordinario ai sensi dell’art.4, Dlgs 

231/2002) e prima dell’erogazione del servizio; 

- la spesa troverà copertura sul Budget 2023 dell’Area Servizi Studenti UA.A.AMM.ASES voce COAN 

CA.EC.02.08.08.11.02 vincolo 9958. 

Per il Dirigente dott. Michele Menna 

La delegata dott.ssa Milena Romagnoli 

(firmato digitalmente) 

 




		2023-04-20T07:13:19+0000
	Milena Romagnoli




